Sector 55: Sociedades Controladoras

Fecha de Actualizacion

Clave

55-001

55-002

55-003

55-004

55-005

55-006

55-007

55-008

55-009

55-010

55-011

55-012

55-013

55-014

55-015

55-016

55-017

Razo6n Social

Abaco Grupo Financiero, S.A. de C.V.

Afirme Grupo Financiero, S.A. de C.V.

Arka Grupo Financiero, S.A. de C.V.

CBI Grupo Financiero, S.A. de C.V.

GE Capital Grupo Financiero, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Anahuac, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Asecam, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Asemex-Banpais, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Associates, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Banamex, S.A. de C.V.

Grupo Financiero BBVA Bancomer, S.A. de C.V.
Grupo Financiero BanCrecer, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Banorte, S.A.B. de C.V.
Grupo Financiero BBV-Probursa, S.A. de C.V.
Grupo Financiero HSBC, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Capital, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Caterpillar México, S.A. de C.V.

Nombre Corto

G. F. ABACO
G.F. AFIRME

G.F. ARKA

CBI

G.F. GE CAPITAL
ANAHUAC

ASECAM

GF ASEMEX-BANPAIS
G.F. ASSOCIATES
G.F. BANAMEX

BBVA BANCOMER
BANCRECER
BANORTE

G.F. BBV

HSBC

CAPITAL

G.F. CATERPILLAR

Status

Revocada

En Operacion
Revocada
Revocada
Disuelto
Revocada
Disuelto
Revocada
Fusionada
En Operacion
En Operacion
Revocada

En Operacion
Fusionada
En Operacion
Revocada

Fusionada

25/10/2011

15/02/1999

11/10/2004

11/10/2004

10/08/2009

14/06/2010

23/01/2012

10/06/2014

12/06/2008

12/03/2002

01/09/2000

02/07/2008

04/07/2008

01/09/2000

18/10/2004

10/06/2014

14/06/2010



Sector 55: Sociedades Controladoras

Fecha de Actualizacion

Clave

55-018

55-019

55-020

55-021

55-022

55-023

55-024

55-025

55-026

55-027

55-028

55-029

55-030

55-031

55-032

55-033

55-034

Razo6n Social

Grupo Financiero Citibank, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Cremi, S.A. de C.V.

JP Morgan Grupo Financiero, S.A. de C.V.
Grupo Financiero del Sureste, S.A. de C.V.

Value Grupo Financiero, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Ford Credit de México, S.A. de C.V.

Grupo Financiero GBM, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Havre, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Inbursa, S.A.B. de C.V.

Grupo Financiero Interacciones, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Scotiabank Inverlat, S.A. de C.V.

Grupo Financiero InverMéxico, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Margen, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Mifel, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Finamex, S.A. de C.V.
Grupo Financiero Pronorte, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Santander México, S.A. de C.V.

Nombre Corto

G.F. CITIBANK
CREMI

G.F. J.P. MORGAN
SURESTE

VALUE

G.F. FORD CREDIT
GBM

HAVRE

INBURSA

INTERACCIONES

G.F. SCOTIABANK
INVERLAT

INVERMEXICO
MARGEN
MIFEL
FINAMEX

PRONORTE

Status

Fusionada
Revocada
En Operacion
Revocada
En Operacion
Fusionada
Fusionada
Revocada
En Operacion
En Operacion
En Operacion
Fusionada
Revocada
En Operacion
Fusionada

Revocada

G.F. SANTANDER MEXICO Fusionada

12/03/2002

10/06/2014

16/03/2007

13/10/2004

06/07/2001

19/08/2002

10/06/2014

10/06/2014

04/07/2008

15/02/1999

26/01/2001

15/02/1999

03/07/2006

15/02/1999

12/06/2008

10/06/2014

15/02/1999



Sector 55: Sociedades Controladoras

Clave Razoén Social Nombre Corto Status Fecha de Actualizacién
55-035 Grupo Financiero Serfin, S.A. SERFIN Fusionada 06/06/2005
55-036 Grupo Financiero Sofimex, S.A. de C.V. SOFIMEX Revocada 06/07/2001
55-037 ING Grupo Financiero (México), S.A. de C.V. G.F.ING Disuelto 24/05/2013
55-038 Invex Grupo Financiero, S.A. de C.V. INVEX En Operacion 15/02/1999
55-039 Ixe Grupo Financiero, S.A.B. de C.V. IXE Fusionada 11/04/2012
55-040 J.P. Morgan Grupo Financiero, S.A. de C.V. G.F. JP MORGAN Fusionada 12/03/2002
55-041 Grupo Financiero Multiva, S.A.B. de C.V. MULTIVALORES En Operacion 04/07/2008
55-042 Grupo Financiero Santander México, S.A.B. de C.V. G.F. SANTANDER En Operacion 10/06/2014
55-043 Grupo Financiero Credit Suisse (México), S.A. de C.V. GF CREDIT SUISSE En Operacion 16/03/2007
55-044 Grupo Financiero Bank of América, S.A. de C.V. -- Fusionada 10/06/2014
55-045 Monex Grupo Financiero, S.A. de C.V. -- En Operacion 11/10/2004
55-046 Banregio Grupo Financiero, S.A. de C.V. -- En Operacion 14/06/2010
55-047 Grupo Financiero Ve por Mas, S.A. de C.V. -- En Operacion 14/06/2010
55-048 Grupo Financiero Barclays México, S.A. de C.V. -- En Operacion 10/06/2014
55-049 Prudential Grupo Financiero, S.A. de C.V. PRUDENTIAL Disuelto 03/06/2010
55-050 UBS Grupo Financiero, S.A. de C.V. -- En Operacion 10/06/2014

55-051 Grupo Financiero Actinver, S.A. de C.V. -- En Operacion 10/06/2014



Sector 55: Sociedades Controladoras

Clave

55-052

55-053

55-054

55-055

Razo6n Social

Grupo Financiero Aserta, S.A. de C.V.
Principal Financial Group, S.A. de C.V., Grupo Financiero
Intercam Grupo Financiero, S.A. de C.V.

Grupo Financiero Base, S.A. de C.V.

Nombre Corto

ASERTA

PRINCIPAL

Status

En Operacion
En Operacion
En Operacion

En Operacion

Fecha de Actualizacion

20/07/2010

03/02/2012

12/10/2015

12/10/2015



